
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  

НАКАЗ 

МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

06.07.2012                      м. КИЇВ                           № 442        

 
 
Про дострокове розірвання контракту з 
керівником державного підприємства 
Міністерства оборони України “Готель 
“Власта” 
 

За результатами внутрішнього аудиту державного підприємства 
Міністерства оборони України “Готель “Власта”, який був проведений 
Департаментом внутрішнього аудиту та фінансового контролю Міністерства 
оборони України в червні 2012 року, було встановлено, що у порушення 
вимог статті 75 Господарського кодексу України, тобто без дозволу 
Міністерства оборони України, директором підприємства Шостаком А. В. та 
товариством з обмеженою відповідальністю “Укрсервіс” укладено договір 
купівлі-продажу акцій приватного акціонерного товариства “Завод Радар” 
загальною вартістю 2,6 млн. грн., при цьому на підприємстві існує 
заборгованість з виплати працівникам заробітної плати, а також зобов’язання 
щодо сплати обов’язкових платежів до бюджету. 

Крім того, директором підприємства та іншим товариством з 
обмеженою відповідальністю “Технології ремонту транспортної 
інфраструктури” підписано акти приймання-передачі проектно-кошторисної 
документації з перепланування фасаду та номерного фонду, а також монтажу 
дахової котельні та теплового пункту загальною вартістю 778,6 тис. грн., 
з яких оплачено 345 тис. грн. 

Слід зазначити, що під час проведення внутрішнього аудиту цього 
підприємства, на ньому були відсутні договори з зазначеним товариством та 
проектно-кошторисна документація, а також печатка та установчі документи 
державного підприємства Міністерства оборони України “Готель “Власта”. 

Зазначене свідчить про порушення умов контракту з керівником 
державного підприємства Міністерства оборони України “Готель “Власта” 
(додаток до наказу Міністра оборони України від 07 жовтня 2010 року 
№ 519) та про неспроможність керівника цього підприємства здійснювати 
ефективне управління державним підприємством Міністерства оборони 
України “Готель “Власта” в сучасних економічних умовах. 
 



 2

Відповідно до пункту 8 статті 36 Кодексу законів про працю України та 
пункту 5.3 контракту 
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Достроково                                2012 року розірвати контракт з 
директором державного підприємства Міністерства оборони України “Готель 
“Власта” Шостаком Андрієм Васильовичем, укладений 07 жовтня 2010 року 
(додаток до наказу Міністра оборони України від 07 жовтня 2010 року 
№ 519), та звільнити його з зазначеної дати з посади за невиконання умов 
контракту (згідно з пунктом 8 статті 36 Кодексу законів про працю України 
та пункту 5.3 розділу 5 контракту). 
 

2. До укладання контракту з керівником державного підприємства 
Міністерства оборони України “Готель “Власта” обов’язки директора 
державного підприємства Міністерства оборони України “Готель “Власта” 
покласти на помічника генерального директора Концерну “Військторгсервіс” 
Шпека Василя Володимировича, за згодою. 
 

3. Директору Департаменту економічної та господарської діяльності 
Міністерства оборони України забезпечити дотримання вимог законодавства 
України під час передачі справ, посади та майна тимчасово виконуючому 
обов’язки директора державного підприємства Міністерства оборони 
України “Готель “Власта”. 
 

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
Міністр оборони України      Д.А.САЛАМАТІН 



 3

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

    від           № 
“Про дострокове розірвання контракту з керівником державного 
підприємства Міністерства оборони України “Готель “Власта” 

 

1. Обґрунтування необхідності видання  
 

Наказ підготовлено відповідно до рішення Міністра оброни України по 
доповіді тимчасово виконуючого обов’язки директора Департаменту 
внутрішнього аудиту та фінансового контролю щодо результатів аудиту 
фінансово-господарської діяльності державного підприємства “Готель 
“Власта” (реєстраційний номер Адміністративного департаменту 
Міністерства оборони України від 27.06.2012 № 7929/з). 
 

2. Цілі і завдання видання 
 

Видання наказу має на меті припинити неефективне та збиткове 
управління державним підприємством Міністерства оборони України 
“Готель “Власта” та надати можливість Міністерству оборони України згідно 
з чинним законодавством укласти новий контракт з висококваліфікованим 
досвідченим керівником для забезпечення високоприбуткової діяльності 
підприємства та збереження закріпленого за підприємством державного 
майна. 
 

3. Загальна характеристика і основні положення  
 

Наказом передбачається дострокове розірвання контракту з Шостаком 
Андрієм Васильовичем та звільнення його з посади директора державного 
підприємства Міністерства оборони України “Готель “Власта” згідно з 
пунктом 8 статті 36 Кодексу законів про працю України (підстави, 
передбачені контрактом). 

До укладання контракту з керівником державного підприємства 
Міністерства оборони України “Готель “Власта” обов’язки директора 
державного підприємства Міністерства оборони України “Готель “Власта” 
покласти на помічника генерального директора Концерну “Військторгсервіс” 
Шпека Василя Володимировича, за згодою. 
 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 

У цій сфері правового регулювання діють: 
Господарський кодекс України; 
Кодекс законів про працю України; 
Закон України “Про управління об’єктами державної власності”; 



 4

постанова Кабінету Міністрів України від 19.03.1993 № 203 “Про 
застосування контрактної форми трудового договору з керівником 
підприємства, що є у державній власності” (зі змінами); 

постанова Кабінету Міністрів України від 02.08.1995 № 597 “Про 
Типову форму контракту з керівником підприємства, що є у державній 
власності” (зі змінами). 
 

5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 

Впровадження наказу не потребує додаткових матеріальних та інших 
витрат з Державного бюджету України. 
 

6. Прогноз соціально-економічних наслідків видання 
 

Видання наказу припинить неефективне та збиткове управління 
державним підприємством Міністерства оборони України “Готель “Власта” 
та дасть можливість Міністерству оборони України згідно з чинним 
законодавством укласти новий контракт з висококваліфікованим 
досвідченим керівником для забезпечення високоприбуткової діяльності 
підприємства та збереження закріпленого за підприємством державного 
майна, що призведе до поновлення підприємством своєчасної сплати 
обов’язкових платежів та податків до Державного бюджету України та інших 
відрахувань відповідно до чинного законодавства України та статуту 
підприємства, недопущення на підприємстві заборгованості із заробітної 
плати та інших грошових виплат. 
 
 

Директор Департаменту кадрової політики 
Міністерства оборони України                                                          
полковник               С.Л.БОРИСЮК 


